Kleine Gespenster aus Stoft

Anleitung Nr. 2922
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 45 Minuten

Boooh! Diese schonen Gespenster kannst du ganz einfach selber machen. Beleuchtet mit einem LED

Teelicht leuchten und spuken sie um die Wette. Fiir Halloween eine tolle Dekoration!

Gebastelt werden die Gespenster so:

Schneide aus dem Baumwollstoff Kreise aus (unsere haben einen Durchmesser von 21 cm). Stiilpe diese auf
einen Gegenstand, um die richtige Stelle fiir die Augen zu bestimmen. Male diese zart auf und schneide sie
in den Stoff.

Lege eine Bastelunterlage auf den Tisch, um ihn vor Verunreinigungen zu schiitzen. Fiille nun den Festiger in
den Mischbecher und tauche die Stoffzuschnitte ein. Nehme sie heraus und stiilpe sie nochmal auf den
Gegenstand, auf dem sie in Form gebracht und trocknen sollen. Zwischendurch solltest du die Gespenster
auch bewegen, damit sie nicht auf dem Untergrund haften.

Nach ca. 12 Stunden sind die Gespenster trocken. Beleuchten kannst du sie z. B. mit LED Teelichtern.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
305112-15
378352
687980

810401

13242805

Artikelname

KREUL Deco Festiger150 ml
Baumwoll-Stoff "Uni"Weil
VBS LED-Teelichter, 4 Stiick
Mischbecher aus Gummi

VBS Bastelunterlagen
(leider ausverkauft)

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

