Kleine Gespenster aus Stoff

Anleitung Nr. 2922

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 45 Minuten

Boooh! Diese schönen **Gespenster** kannst du ganz einfach selber machen. Beleuchtet mit einem LED Teelicht leuchten und spuken sie um die Wette. Für **Halloween** eine tolle Dekoration!



Gebastelt werden die Gespenster so:

Schneide aus dem **Baumwollstoff** Kreise aus (unsere haben einen Durchmesser von 21 cm). Stülpe diese auf einen Gegenstand, um die richtige Stelle für die Augen zu bestimmen. Male diese zart auf und schneide sie in den Stoff.

Lege eine **Bastelunterlage** auf den Tisch, um ihn vor Verunreinigungen zu schützen. Fülle nun den **Festiger** in den Mischbecher und tauche die Stoffzuschnitte ein. Nehme sie heraus und stülpe sie nochmal auf den Gegenstand, auf dem sie in Form gebracht und trocknen sollen. Zwischendurch solltest du die Gespenster auch bewegen, damit sie nicht auf dem Untergrund haften.

Nach ca. 12 Stunden sind die Gespenster trocken. Beleuchten kannst du sie z. B. mit **LED Teelichtern**.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
305112-15	KREUL Deco Festiger150 ml	1
378352	Baumwoll-Stoff "Uni"Weiß	1
687980	VBS LED-Teelichter, 4 Stück	1
810401	Mischbecher aus Gummi	1